1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1151/2020

São Roque, 30 de novembro de 2020.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de realizar um estudo para que sejam revistas as
demandas de alunos por salas para o ano de 2021, especificamente dos
6ºanos.

Conforme carta dos Professores do Ensino
Fundamental ll da EMEF “Tetsu Chinone” anexa a este Ofício, a demanda de
alunos tem aumentado vertiginosamente, sobretudo por conta da pandemia do
novo coronavírus que muitas famílias ficaram desempregadas e tiveram de
transferir seus filhos para as escolas públicas. A fim de preservar a qualidade
do ensino, a segurança sanitária das crianças e dos adolescentes e de outros
motivos socioeducativos elencados na carta, é imprescindível realizar uma
revisão de demanda para o ano de 2021.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
GISELE DANIELA FANDI
MD. Diretora de Educação da
Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2020 - 17:15 9605/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V7K1C2H9C8K0Z8W3
		2020-12-01T16:37:29-0300